ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
к соглашению № 142 от 11.01.2021

о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания между муниципальным автономным

учреждением дополнительного образования «Дворец творчества детей и
молодежи» и Управлением общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

«12» ноября 2021 г.

Управление общего и дошкольного образования Администрации города
Норильска, которому в бюджете муниципального образования город Норильск на
соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены бюджетные
ассигнования на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице и.о. начальника Управления В.В.
Соколовой, действующего на основании Положения об Управлении общего и
дошкольного образования Администрации города Норильска от 17.02.2009 № 17-408, с
одной стороны, и муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи» (далее - учреждение) в лице
директора Л.Н. Фокшей, действующего на основании Устава, утвержденного
распоряжением Управления имущества Администрации города Норильска от
19.10.2015 г. №150/У-168, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии со статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Норильского городского Совета депутатов от 15.12.2020 №24/5-553 «О
бюджете муниципального образования город Норильск на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов», Порядком формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным
постановлением Администрации города Норильска от 23.11.2015 № 563 (далее -
Порядок), заключили настоящее Соглашение (далее по тексту -  Соглашение) о
нижеследующем:

1. Внести в соглашение № 142 от 11.01.2021 г. следующие изменения
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер субсидии, предоставляемой из бюджета муниципального

образования город Норильск, в соответствии с настоящим Соглашением составляет:
в 2021 году 170 915 800,00 (Сто семьдесят миллионов девятьсот пятнадцать

тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;
в 2022 году 166 064 200,00 (Сто шестьдесят шесть миллионов шестьдесят

четыре тысячи двести) рублей 00 копеек;
в 2023 году 166 064 200,00 (Сто шестьдесят шесть миллионов шестьдесят

четыре тысячи двести) рублей 00 копеек.»
В том числе:
На оказание муниципальных услуг и муниципальных работ:

в 2021 году 168 828 300,00 (Сто шестьдесят восемь миллионов восемьсот
двадцать восемь тысяч триста рублей 00 копеек);

в 2022 году 166 064 200,00 (Сто шестьдесят шесть миллионов шестьдесят
четыре тысячи двести рублей 00 копеек);

в 2023 году 166 064 200,00 (Сто шестьдесят шесть миллионов шестьдесят
четыре тысячи двести рублей 00 копеек).
На оказание муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей:

Ж- '//.ЛОЛ/

2

в 2021 году 6 087 500,00 (Шесть миллионов восемьдесят семь тысяч пятьсот
рублей 00 копеек).

2. Остальные условия соглашения № 142 от 11.01.2021 г. остаются
неизменными. Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента
подписания.

Учредитель:
Муниципальное учреждение «Управление общего и дошкольного образования
Администрации города Норильска»

663305, Россия, Красноярский край, город Норильск, Центральный район, улица
Кирова, дом 34А
ИНН 2457054707
КПП 245701001
Финансовое управление Администрации города Норильска (Управление общего
и дошкольного образования Администрации города Норильска л/сч
02193000660)
БИК 010407105
Банк ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
Счет банка получателя 40102810245370000011
Счет получателя 03231643047290001900
Назначение платежа: л/сч 03013001440

Учреждение:
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец
творчества детей и молодежи»

663300, Россия, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, улица
Комсомольская, дом 12
Финансовое управление Администрации города Норильска (МАУ ДО «ДТДМ»)
ИНН 2457023875
КПП 245701001
БИК 010407105
Счет банка получателя 40102810245370000011
Счет получателя 03234643047290001900
Банк ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому
краю г. Красноярск
Назначение платежа: л/сч 30013101400.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

И.о. начальника Управления
общего и дошкольного образования
Администрации города Норильска

Директор МАУ ДО «Дворец
творчества детей и молодежи»

МП
В.В. Соколова

Приложение М 1 к Дополнительному ооглашенюо MS or 12.11.2021г. (Соглашение о порядке н условиях
предоставления субсидий учреждению на финансовое обеспечение выполнения нм муниципального задания от
11.01.2020г. J* 142)

НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВАНИЯ И СРОКИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

Бюджетополучатель КФСР КЦСР КОСГУ KBCF Доп. ФК Доп.
ЭК

Наименование Доп.
ЭК

Ассигнования 2021
год», руб.

Г  рафик перечислении субсидии иа иные вели

(до 31.01.2021г.) (до 28.02.2021 г.)
Март

(до 31.03.2021г.) (до 30.04.2021г.)
Май

(до 31.05.2021г.)
Июнь

(до 30.06.2021г.)
Июль

(до 31.07.2021г.) (до 31.08.2021г.)
Сентябрь

(до 30.09.2021г.)
Октябрь

(ДО 31.10.20211.)
Ноябрь

(да 30.11.2021г.)
Декабрь

(до 31.12.2021г.)

Субсидия на выполнение
муниципального задания МАУ ДО
"Дворец творчества детей и
молодежи"

0703 0210301310 241 065 70000

Муниципальные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями в
качестве основных видов
деятельности на основе
утвержденного ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ)

000 НЕ УКАЗАНО 164 546 700,00 4 855 900,00 16 311 600,00 14 957 400,00 18 029 100,00 29 291 800,00 18 494 800,00 6 021 800,00 5 340 100,00 8 545 500,00 13 482 400,00 14 532 000,00 14 684 300,00

Субсидия на выполнение
муниципального задания МАУ ДО
"Дворец творчества детей и
молодежи"

0703 0210301330 241 065 70000

Муниципальные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями в
качестве основных видов
деятельности на основе
утвержденного ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ)

000 НЕ УКАЗАНО 6 087 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 087 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидия на выполнение
муниципального задания МАУ ДО
"Дворец творчества детей и
молодежи"

0707 0210301310 241 065 70000

Муниципальные услуги (работы),

муниципальными учреждениями в
качестве основных видов
деятельности на основе
утвержденного ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ)

000 НЕ УКАЗАНО 277 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидия на выполнение
муниципального задания МАУ ДО
"Дворец творчества детей и
молодежи"

1004 0210301310 241 065 70000

Муниципальные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые)
муниципальными учреждениями в
качестве основных видов
деятельности на основе
утвержденного ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ)

000 НЕ УКАЗАНО 4 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400.00 400,00 400.00

170 915 800,00 4 855 900,00 16 312 000,00 14 957 800,00 18 029 500,00 35 379 700,00 18 495 200,00 6 299 400,00 5 340 500,00 8 545 900,00 13 482 800,00 14 532 400,00 14 684 700,00

5
И.о. начальника У правления

Директор МАУ ДО "ДТДМ"

г П Т П М  i'